

Allergenübersicht

Burger

Big Mac	A, C, G, M, N
McChicken	A, C, M, N
Royal TS	A, C, G, M, N
Hamburger Royal Käse	A, C, G, M, N
Filet-o-Fish	A, B*, C, D, G, M, N
Doppel Filet-o-Fish	A, B*, C, D, G, M, N
Hamburger	A, M, N
Cheeseburger	A, G, M, N
Double Cheeseburger	A, G, M, N
Chickenburger	A, N
Chicken McNuggets	A, L

McF1rst

McF1rst Beef	A, C, G, M, N
McF1rst Chicken	A, C, G, N

Wraps

Tomato Salsa Filet Wrap	A, C, G, M
Tomato Salsa Crispy Wrap	A, C, G, M
Fresh Filet Wrap	A, C, M
Fresh Crispy Wrap	A, C, M

Salate Dressing nach Wahl

Chicken Caesar Salat Crispy / Filet	A, C, G
Italienischer Salat	G
Griechischer Salat	G
Snack Salat	-
Kräutercroutons	A, G

Salatdressings

Balsamico Dressing O / Hausdressing C, G, L, M / Nußöl H, O / Caesar Dressing G

Veggie

Veggie Burger	A, C, G, N
Veggie Wrap	A, C, G
Veggie Salat	A, G

Glutenfrei

Hamburger glutenfrei	M, N
Cheeseburger glutenfrei	G, M, N
Double Cheeseburger glutenfrei	G, M, N
Royal TS glutenfrei	C, G, M, N
Hamburger Royal Käse glutenfrei	G, M, N
McF1rst Beef glutenfrei	C, G, M, N
Glutenfreies Brot	N

Allergenübersicht

Getränke



Red Bull Energy Drink 0,25l	-
Bier 0,33l	-
Römerquelle mit /ohne Kohlensäure 0,5l	-
Bio-Apfelsaft 0,2l	-
Orangensaft 0,33l	-

Pommes Frites

Pommes Frites	-
---------------	---

Saucen

Barbecue Sauce M / Süß Sauer Sauce A, F, L / Mayonnaise C, M / Curry Sauce M / Sour Cream Sauce C, G, M / Ketchup / Hot Devil Sauce / Honig Senf Sauce C, M

Heißgetränke

Cappuccino	G
Café Latte	G
Verlängerter	-
Eiskaffee	G
Espresso	-
Kakao	G
Tee	-

Desserts

McFlurry Mix	Oreo A, F, G / Schokodrops A, G
Schokomuffin	A, C, F, G
Schokodonut	A, C, F, G
Apfeltasche	A
McSundae	G Erdbeer G / Schoko G / Karamell G
Shake	Erdbeer G / Banane G / Vanille G

Frühstück

Täglich bis 10.30 Uhr

Big Morning	A, C, G, M, N
Big Morning glutenfrei	C, G, M, N
Wiener Frühstück pikant (ohne Getränk)	-
Wiener Frühstück süß (ohne Getränk)	-
Ham & Egg	C, G
Gebäck: Semmel A / Kornspitz A, F, N / Croissant A, G	
Beilage: Schinken & Käse G / Schinken / Käse G / Hühnerleberstreichwurst / Butter G / Sahnestreichwurst G / Marmelade Marille / Marmelade Erdbeere / Marmelade Heidelbeere / Nutella F, G, H / Honig	
McMuffin Beef A, C, G, M, N / Fresh Chicken A, C, G, N / Ham&Egg A, C, G, N / Bacon&Egg A, C, G, N	
McMüsli	A, G **
McCroissant	A, G
McToast Deluxe	A, G, M
McToast	Käse A, G / Bacon A, G / Schinken A, G
Pancakes	A, C, G
wahlweise mit Pancake Sirup / Nutella F, G, H / Marmelade / Honig	
Rösti	-

Alle panierten Hühnerprodukte aus Hühnerfleischstücken geformt und zusammengefügt. Produkte teilweise mit Schmelzkäsezubereitung. In allen teilnehmenden Restaurants. Solange der Vorrat reicht.

Allergenübersicht

Aktuelle Burger & Snacks

Brezel Burger	A, C, G, M, O
Gaudi Chicken	A, C, G, M, N, O
Hendl Wrap Crispy	A, C, G, M, O
Hendl Wrap Filet	A, C, G, M, O
Der Kloane	A, C, G, M, N, O
Chicken Stripes Kürbiskern 2 Stück	A
Chicken Stripes Kürbiskern 4 Stück	A
Gouda Herzerl	A, G
Chicken Cheese Box	A, G, L
Curly Fries mittel	-
Curly Fries groß	-
Kürbiskernöl Dip	C
Preiselbeer Sauce	-

Aktuelle Desserts

Blueberry Cheesecake Tasche	A, G
McSundae Deluxe (Schoko, Erdbeer, Karamell)	G, O
McFlurry PiCK UP! (Schoko, Erdbeer, Karamell)	A, G
Mini McFlurry Oreo	A, F, G
Mini McFlurry Schokodrops	A, G
Tiramisu	A, C, G
Brezel Donut	A, G
Eiswaffel	A, F, G

The SIGNATURE Collection

SIGNATURE Bacon & Egg	A, C, G
SIGNATURE Steakhouse	A, C, G, M, O
SIGNATURE Bacon & Egg glutenfrei	C, G, N
SIGNATURE Steakhouse glutenfrei	A, C, G, M, O

Happy Meal

Bio Birne	-
Bio Milch	G
Fruchtpüree	-
Mini Gurken	-
4er Chicken McNuggets	A, L
McFish	A, B *, D, N

Allergen-Information gemäß Codex-Empfehlung

Die Auflistung von Allergenen bezieht sich nur auf die nachfolgend aufgelisteten Hauptallergieauslöser:

A = glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon), B = Krebstiere, C = Eier, D = Fisch, E = Erdnüsse, F = Soja, G = Milch (einschl. Lactose), H = Schalenfrüchte (Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekanuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss und Queenslandnuss), L = Sellerie, M = Senf, N = Sesamsamen, O = Schwefeldioxid und Sulfite. P = Lupine sowie Erzeugnisse daraus, R = Weichtiere (Mollusken) sowie Erzeugnisse daraus.

*eine Kreuzkontamination kann nicht ausgeschlossen werden.

** Produktionstechnologische Kreuzkontaminationen mit Erdnüssen können lieferantenseitig nicht ausgeschlossen werden.

Eine Nennung erfolgt, wenn die vorbezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse verändert oder unverändert im Endlebensmittel enthalten sind. Die Aufstellung der Hauptallergieauslöser ist nicht abschließend. Vielmehr gibt es neben den bezeichneten noch andere allergieauslösende Stoffe. Mögliche Rezepturänderungen werden entsprechend vorgenommen. Kreuzkontaminationen bei den einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Verunreinigungen bei den einzelnen Produkten können nicht ausgeschlossen werden. Die angegebenen Werte stammen von anerkannten Laboratorien, aus veröffentlichten Quellen oder von McDonald's Zulieferern. McDonald's lehnt jede Verantwortung ab für Angaben, die von Zulieferern oder sonstigen Dritten zur Verfügung gestellt wurden. Stand 09.04.2019

Coke Light & Coke Zero: Das Süßungsmittel Aspartam enthält eine Phenylalaninquelle. Allergen-Informationen von Produkten, die in der Originalverpackung an den Konsumenten ausgehändigt werden, befinden sich auf der jeweiligen Verpackung.